CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 101 / 2025

Autoria: Ver. Delegado Renato Gavião

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de patrolamento no trecho da estrada rural do bairro Farias (sentido Fazenda
do Julião Meyer), mais precisamente Chácara Paraíso.

JUSTIFICATIVA

O referido local, faz por necessário a realização de
patrolamento no trecho da estrada rural do Bairro Farias (sentido Fazenda do Julião
Meyer), mais precisamente Chácara Paraíso.

Uma vez que, procurado por moradores do local,
noticiaram-me, que a referida estrada rural, conta com inúmeros buracos e erosões, o que
dificulta muito o acesso dos moradores, inclusive alguns estabelecimentos comerciais
instalados na região, que trafegam pelo trecho com a necessidade de caminhões e que
especialmente por estarmos em época de chuvas, certamente agrava a situação do trânsito
do local indicado. Diante do exposto solicitamos a verificação desta demanda,
contribuindo assim significativamente para a melhoria da segurança e qualidade de vida
dos habitantes da região.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: X3SW-0UEB-0PPD-91N9

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X3SW0UEB0PPD91N9,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: X3SW-0UEB-0PPD-91N9

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: X3SW-0UEB-0PPD-91N9

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X3SW0UEB0PPD91N9
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3SW0UEB0PPD91N9
		2025-01-31T08:22:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura